
Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

Z P R A V O D A J O L O V ÍM Ě S T A

L É T O
2 0 2 1

Žádosti o dotace za rok 2021

Úvodem…

Plánované opravy komunikací 
v roce 2021 a plán na rok 2022

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Oloví 
- pořízení termokamery - Karlovarský kraj 
- zde zatím čekáme na vyjádření Karlovar-
ského kraje.

Zateplení budovy Měú Oloví - byla podá-
na žádost o dotaci na Státní fond životního 
prostředí - zde čekáme na vyjádření. Dále 
na tuto akci byla podána žádost o dotaci na 
Karlovarský kraj - zde nám bylo schváleno 
cca 260.000 Kč - program obnovy ven-
kova. Na tuto akci budou použity finanční 
prostředky z kotlíkových půjček ve výši 
550.000 Kč.

Vážení spoluobčané, po delší době jsme 
pro Vás připravili další vydání Olovské-
ho občasníku, který Vás seznamí s děním 
v našem městě. Jak jste si jistě všimli, je 
zcela v novém hávu. A to včetně nově 
zpracovaného erbu města, vycházejícího 
z předchozích grafických návrhů a docho-
vaného historického popisu.

K samotnému obsahu zpravodaje rád do-
dávám, že i přes nelehkou dobu spojenou 
s koronavirovou pandemií život ve městě 
neustal. A město se snaží nadále podporo-
vat, jak vlastní rozvoj spojený s plánovaný-
mi investicemi, tak naše kulturní i sportov-
ní vyžití.

Letos opět žádáme, jak si můžete přečíst 
ve člancích na úvodní stránce, o další dota-
ce nezbytně nutné pro další rozvoj města. 
Ale nejen rozvoj, více než nutné jsou také 
opravy některých komunikací, které jsou 
v opravdu havarijním stavu. Nezapoměnte, 
že o aktuálním vývoji v těchto záležitostech 
se můžete také dočíst na stránkách města 
www.olovi.cz.

Rád bych ještě zmínil, že v letošním roce se 
poprvé podařilo uspořádat denní příměst-
ský tábor pro děti. Z původně plánovaných 
dvou týdnů byl tábor rozšířen dokonce na 
týdny čtyři. Pevně doufám, že i přes spíše 
studené léto, se tato myšlenka osvědčí 
a i v dalších letech bude tábor přinášet na-
šim malým spoustu zábavy a poučení.

Rád bych Vám touto cestou popřál pěkné, 
bezstarostné léto a těším se na setkání 
s Vámi při některé pěkné sportovní či kul-
turní akci v našem městě.

Jiří Mikuláš
starosta

města Oloví

V průběhu měsíce srpna – září bude opra-
vena komunikace v části města Hory (Li-
pec) 2. část. V ulici V Lomu bude oprave-
na komunikace včetně výměny dešťové 
kanalizace. Společnost Vodárna Sokolov-
sko, s. r. o. v ulici V Lomu provede výměnu 
vodovodního řadu.

Demolice budov ulice Tovární - žádost 
o dotaci byla v 1. kole zamítnuta, v červenci 
podáme žádost do 2. kola.

Žádost na vybudování herních prvků v uli-
ci pplk. Sochora nám byla zamítnuta, byla 
podána žádost o dotaci na Karlovarský kraj- 
program obnovy venkova.

Byla podána žádost o dotaci na opravu 
komunikace v ulici pplk. Sochora – Dolní 
Studenec - žádost nám byla zamítnuta.

Na rok 2022 budeme chtít získat finanční 
prostředky na opravu komunikace na sí-
diště Hory a na ulici pplk. Sochora – Dolní 
Studenec. 

komunikace ulice V Lomu

komunikace Hory- Lipec

Výsledky 
hospodaření města  

za rok 2020
str. 2

První denní příměstský 
tábor v Oloví

str. 5

Vyhlášení 
soutěže o nejkrásnější 

letní výzdobu
str. 6



2 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Od měsíce dubna probíhá zateplování tří panelových domů na sídlišti Hory, na rok 2022 
bude v plánu pokračování zbylých 5 panelových domů na sídlišti Hory a také náměstí Horní.

Zateplování panelových domů         
sídliště Hory

Hospodaření   
města za rok 2020

Kamerový
systém

Hřbitov města Oloví
Na hřbitově bylo vystaveno nové kolumbárium, celkem jsou již čtyři.

Změna Územního 
plánu Oloví

Oloví
průzkum názorů

Příjmy města Oloví 2020 
31.259.673,73 Kč.

Výdaje města Oloví rok 2020 
26.674.539,70 Kč.

Ve městě Oloví bylo nainstalováno celkem 
17 kamer se záznamem. Díky tomuto ka-
merovému systému bylo vyřešeno několik 
přestupků i trestních činů. Na rok 2022 je 
v plánu rozšíření kamerového systému.

Na červnovém zasedání byla schvále-
na změna Územního plánu č. 1. Z důvodu 
probíhajících digitalizací kat. území Oloví 
a Hory u Oloví bude nutné pro část občanů 
si zažádat o změnu územního plánu, z dů-
vodu legalizace staveb apod. Město Oloví 
již začne přijímat podněty na změnu č. 2. 
Žádáme občany, aby si zjistili stav vlastních 
pozemků v ÚP města Oloví a případně si 
zažádali o změnu Územního plánu.

Město Oloví ve spolupráci z MPSV vytvořilo 
Anketu Oloví průzkum názorů.

Dotazníků bylo odevzdáno vysoké množ-
ství (více než 100). Jsme velmi rádi, že jste 
se zapojili a napsali nám vaše názory.

Největší zájem ve měste Oloví je o výkup 
a demolice starých objektů, rozšíření ka-
merového systému a opravy místních ko-
munikací. Dále také bylo uvedeno- zatep-
lování panelových domů, úpravy veřejných 
prostranství a úprava dětských hřišt.

Tyto názory budou i zohledněny při přípravě 
rozpočtu města Oloví na rok 2022.

DOTAZNÍK



3Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Dne 03. 07. 2021 odjelo několik členů JSDH Oloví pomáhat s úklidem na Moravě. Při této příležitosti se nabídla pomoc několika postiže-
ným obcím. Na dalším zasedání Zastupitelstva města bude projednána výpomoc pro postižené oblasti.

Situace na Moravě a v Ústeckém kraji

Mladí hasiči
Letos už opět trénujeme. V polovině září, 
bychom chtěli uspořádat u nás v Oloví, ne-
tradiční soutěž v požárním sportu. V létě 
se chystáme s dětmi pod stan. Věříme, 

že teď už půjde všechno bez větších ob-
tíží. Také jsme pořídili nový stroj na párky 

v rohlíku, které jste mohli ochutnat poprvé 
na Dni dětí. Budeme pořizovat nový stan, 
který nám bude sloužit jako zázemí pro děti 
na závodech, trénincích, ale také jako náš 

stánek, ve kterém se 
budou lépe prodávat 
dobroty od našich 
úžasných rodičů. Veli-
ce si vážíme podpory 
města Oloví a jsme 
hrdí, že máme za se-
bou tolik ochotných 
kluků z jednotky, kteří 
nám vždy pomáhají!

Zájemci o kroužek 
mladých hasičů se 
mohou přihlásit  
kdykoliv během roku 
na tel. 725 760 722.

Radek Grapa
 Vedoucí MH,
 SDH Oloví

Máme za sebou rok plný obav a nejistoty. 
Jako všechno, tak i kroužek mladých hasičů 
musel být utlumen, či přerušen, a to jsme 
v minulém roce rozjeli kroužek i pro věko-
vou kategorii příprav-
ka. Přesto, že jsme 
nemohli vykonávat 
téměř žádnou čin-
nost, tak se nám po-
vedlo se alespoň pár-
krát sejít. V létě jsme 
připravili v lese v okolí 
tábořiště Pískovna 
pro děti trasu na ori-
entaci v přírodě po-
mocí buzoly a mapy 
a poté jsme si s dětmi 
uvařili kotlíkový buřt 
guláš. Někteří naši, 
vedoucí s výjezdovou 
jednotkou několikrát 
navštívili dětský tá-
bor na Studenci, kde 
dělali ukázky. Na kon-
ci srpna jsme zvládli 
i výlet do kina. V pro-
sinci jsme si užili 
opékání vuřtů na 
vyhlídce, zpívání koled a donesli jsme 
něco na zub zvířátkům do krmelce.



4 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

S E Z N A M
J U B I L A N T Ů

Klub seniorů
v Oloví

Každou středu od 14.30 se na malém sále 
v Kulturním domě v Oloví schází skupinka 
místních seniorů. Plánují si společné výlety, 
navrhují výlety od města Oloví a vymýšlí si 
různé volnočasové aktivity. Rádi Vás mezi 
sebou uvítají.

Leden
František Holler (80)

Marie Zimová (80)
Martha Mouchová (85) 

Únor
Vlasta Lietavcová (70)
Zdeněk Masopust (75)
Christa Gerberová (75)
Wilhelm Hofmann (80)

Březen
Josef Král (75)

Jana Kolbová (75) 

Duben
Klára Dvořáková (70)
Brigita Omraiová (70)

Karel Belfín (70)
Pavel Kunštár (70)

Karin Arabadžievová (75)
Jan Turza (75)

Anna Ružová (80)
Helena Klementová ( 85)

Květen
Božena Hollerová (75)

Karel Hradecký (75)
Ondřej Kovács (75)

Anna Kolesárová (80)
Alžběta Šimková ( 80)

Červen
Emeric Okos (70)
Horst Gerber (80)

Zuzana Opatrná (80) 

Ke dni 30. 6. 2021 bohužel ukončil svou ordinaci MUDr. Zdeněk Zýka. Město Oloví ihned 
po zjištění této informace začalo s hledáním náhrady po Mudr, Zýkovi. Byl zaslán i oficiální 
dopis na VZP, bohužel situace s lékařskou péčí v celém Karlovarském kraji je velmi vážná 
a je zde nedostatek lékařů. VZP vyhlásila výběrové řízení na zajištění této péče v celém 
Karlovarském kraji. Starosta města kontaktoval většinu lékařů v celém okrese Sokolov, 
bohužel žádný nemá volné kapacity na výpomoc nám zde v Oloví. I nadále se bude snažit 
kontaktovat ostatní lékaře z celého kraje. Pan MUDr. Zdeněk Zýka nám slíbil, že v případě 
potřeby bude přijímat děti z Oloví ve své ordinaci v Kraslicích.

Panu MUDr. Zýkovi velmi děkujeme za skvělou dlouholetou spolupráci u nás v Oloví.

Zubní lékař

MUDr. Heidi Karásková
Potoční 285 Oloví

Telefon: +420 702 252 955

Pondělí: 09:00 - 14:00
Středa: 10:00 - 14:00

Praktický lékař
a internista
MUDr. Oldřich Rozsíval
Potoční 285 Oloví
Zdravotní sestra: Eva Gažáková

Telefon: +420 352 673 272 
 +420 775 575 201
Pondělí: 12:00 - 14:00
Středa: 15:00 - 17:00
Pátek: 13:00 - 16:00

Zdravotní středisko Oloví

Úklidová akce města
Dne 22. 5. 2021 proběhla úklidová akce města, bylo posbíráno cca 3 t odpadu + cca 100 
pneumatik. Akce se účastnilo cca 30 osob, akce byla ukončena společnou „opejkačkou“. 



5Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Z původně plánovaných 2 týdnů byl tábor rozšířen na 4 týdny. Pro děti je připraven velmi 
zábavný program. V případě jakéhokoliv dotazu volejte na tel. 724 180 785. Stále je mož-
né děti přihlásit. Částka 100 Kč/den je výhradně na zajištění stravy, ostatní výdaje hradí 
město Oloví.

Od 19. 7. 2021 se koná První denní 
příměstský tábor v Oloví

Plánované akce
do konce roku 2021

KULTURA

24. 7.
rybářské závody pro děti

14. 8.
turnaj v nohejbalu

18. 9.
výlet - Mělník vinobraní

Další akce budou dle možností



6 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Městský úřad Oloví vyhlašuje

Výsledky soutěže o nejkrásnější zímní výzdobu

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ LETNÍ VÝZDOBU

12 3

Lubomír
Doboš

Vendula
Grapová

Brandtlová

Michaela
Valíčková

Pravidla soutěže
1. Soutěžit můžou občané, chalupáři z Olo-
ví a místních částí Hory, Lipec, Studenec, 
Nové Domy.

2. Do soutěže je možno přihlásit jakéko-
liv okno bytového, rodinného domu nebo 
chalupy, balkon, předzahrádku nebo okolí 
domu, které je viditelné pohledem z ve-
řejné komunikace nebo z veřejného pro-
stranství.

Výherci získají odměnu a budou prezentováni v následujícím čísle Olovského občasníku a na internetových stránkách města.
Občanům, kteří nemají možnostletní výzdobu nafotit sami, přijede okno, balkon či předzahrádku nafotit. O tuto službu je nutno předem zažádat. 

3. Vyhodnocení soutěže provede komise 
ustanovená starostou města.

4. Každý kdo se chce soutěže zúčastnit, 
musí vyplnit přihlášku a zaslat na adresu: 
MěU  Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví nebo 
elektronicky na e-mail: olovi@olovi.cz. 
Uzávěrka soutěže je 31. srpna 2021.

5. Přihlášky jsou k dispozici v sídle měst-
ského úřadu nebo elektronické podobě na 
webových stránkách města www.olovi.cz.

6. Všechny doručené fotografie budou zve-
řejneny také na webových stránkách měs-
ta. Na fotografiích musí být uvedeno jméno 
soutěžícího, adresa, telefon nebo emailová 
adresa a musí být doručena elektronicky 
na e-mali: olovi@olovi.cz nebo osobně na 
adresu MěÚ Oloví, Hory 42 (nevyžádané 
fotografie se nevrací.

7. Komise vyhlásí první tři místa.



7Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Po delší pauze způsobené mimořádnými opatřeními se v Základní a mateřské škole Oloví uskutečnilo hned několik velmi zajímavých ak-
tivit pro děti. Děti v mateřské školce si užily bubnování s institutem RM, letních radovánek, soutěže Máme rádi Česko a spoustu dalších 
zábavných akcí. V základní škole proběhla ukázka dravých ptáků a v pondělí 28. 6. se uspořádaly 1. letní olympijské hry v Oloví!

Základní a mateřská škola Oloví

MŠ - Máme rádi Česko

MŠ - Máme rádi Česko

1. letní olympijské hry v Oloví

ukázka dravých ptáků

MŠ - Máme rádi Česko

MŠ - Institut RM

MŠ -  letní radovánky

MŠ - Máme rádi Česko



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Vydavatel:  Město Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví, Tel.: +420 352 673 232, Email: olovi@olovi.czOlovský občasník
Zpravodaj města Oloví
občasník

www.olovi.cz

Sazba a tisk:
leben, www.leben.cz

Vyšlo v nákladu 600 kusů
Zdarma 

Vstupenky a veškeré informace
získáte na webových stránkách:

vinobranimelnik.cz

Město Oloví pořádá zájezd na Mělnické vinobraní a to v sobotu 18. září. 
Město hradí dopravu autobusem do Mělníka a zpět,

vstupenky je nutné si zakoupit dopředu. Cena jednodenní vstupenky je 200 Kč.

Pokud máte o tuto akci zájem 
kontaktujte město Oloví osobně 
nebo na telefonu 352 673 209 
nejpozději do 2. září 2021. V pří-
padě velké účasti mají přednost 

naši senioři.

NOHEJBAL TROJIC
M Ě S T O  O L O V Í  P O Ř Á D Á  T U R N A J

V O L E J B A L O V Ý  A R E Á L  O L O V Í  ( Z A  F O T B A L O V Ý M  H Ř I Š T Ě M ) .  S T A R T O V N É  3 0 0  K Č / T Ý M

Registrace předem nutná nejpozději do 11. 8.2021 do 17:00 hodin emailem na 
starosta@olovi.cz nebo telefonicky 724180 785.

Soutěžíme o hodnotné ceny.
Občerstvení zajištěno.


